
Práce je zaměřena na popis jazyka fanfiction, beletrie, kterou napsali
fanoušci v tomto případě Harryho Pottera. V úvodní kapitole vysvětluje
termíny fanfiction a fandom Harryho Pottera a uvádí odkazy na internetové
stránky, kde se dá dozvědět o dané problematice více.
Následující kapitola se zabývá neologismy, které jsou v textech
fanfiction používány, a rozděluje je podle způsobu tvoření. Dalšími
Popisovanými problémy jsou skloňování jmen zakončených -us a postoje
jednotlivých autorů fanfiction k tomuto problému. Dále práce pojednává o
nejčastějších gramatických chybách, které se ve fanfiction vyskytují a o
stylistických charakteristikách textů fanfiction. Jedna kapitola se věnuje
fanfiction z hlediska textové lingvistiky.
Vzhledem ke svému rozsahu se práce ostatními texty, které se dají řadit
do fandomu Hanyho Pottera, zabývá jen okrajově. Tato oblast na svoje hlubší
Zpracování teprve čeká.


